
VI. 
Pastorační výbor 

1. Tam, kde to je vhodné, může být ustanoven pastorační výbor, 
který zajišt'uje kontinuitu práce PRF mezi jejími jednotlivými 
zasedáními. Připravuje program zasedání PRF, rozhoduje 
urgentní věci, které nesnesou odkladu. 

2. O složení pastoračního výboru rozhodne farář se členy PRF. 

3. Je-li třeba, může PRF jmenovat odborné komise pro speciální 
pastorační úkoly. 

VII. 
Farní shromáždění 

1. Farní shromáždění je shromáždění určené pro všechny členy 
farnosti. 

2. Farní shromáždění se koná jednou ročně (může i vícekrát) 
a předsedá mu farář, který oznámí ve všech kostelích jemu 
svěřených datum, místo a program shromáždění. 

3. Program farního shromáždění vypracuje PRF nebo pastorační 
výbor. 

VIII. 
Zánik členství v pastorační radě farnosti 

1. Členství v PRF zaniká uplynutím volebního období, rezignací, 
odstěhováním a úmrtím. Rezignace na členství v PRF se 

podává písemně faráři. 
2. Farář může odvolat člena PRF z těchto důvodů: 

a) když způsob jeho jednání přináší farnímu společenství 
závažnou škodu, pohoršení nebo zmatek mezi věřícími; 

b) při ztrátě dobré pověsti. 
3. Ztratí-li mandát volený člen PRF, nahradí ho další kandidát, 

který získal při hlasování největší počet hlasů, mandát přijal, 

3/2024 NRG 5 / 6 


